БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТЕВРИЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

«ЖУРАВЛЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
646575, Омская область, Тевризский район,с. Журавлевка, Школьная ул., дом 33,

E-mail: juravlevka.shkola@yandex.ru,    т.:8(38154) 3-52-97

П Р И К А З

25.11.2023 г  № 59

Об утверждении Плана  мероприятий по устранению недостатков,

выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания

услуг в БОУ «Журавлевская СОШ» в 2023 году

                                        По результатам проведенной независимой оценки качества деятельности

БОУ «Журавлевская СОШ»,   утвержденным Общественным советом Администрации Тевризского

муниципального района Омской области,  протокол № 2  от 27.10.2023 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План  мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий оказания услуг в БОУ «Журавлевская

СОШ»

2. Ермаковой Е. Ю., ответственному  за сайт разместить Приложение 1 настоящего

Приказа на официальный сайт ОО;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор   БОУ «Журавлеквская СОШ»» Н. П. Быкова

                С приказом ознакомлен:

mailto:juravlevka.shkola@yandex.ru

Приложение 1

к Приказу от 25.11.2023 №  59

УТВЕРЖДАЮ

Директор БОУ « Журавлевская СОШ»

 Н. П. Быкова.

«25» ноября 2023 г.

План по устранению недостатков,

выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг

в бюджетном общеобразовательном учреждении

 Тевризского муниципального района Омской области

«Журавлевская  средняя общеобразовательная  школа»

№

п/п

 Наименование мероприятия по

устранению недостатков,

выявленных в ходе

независимой оценки качества

условий оказания услуг

организацией

Плановый

срок

реализации

мероприят

ия

Ответсвенный

исполнитель (с

указанием

фамилии, имени,

отчеств аи

должности)

Сведения о ходе
реализации

мероприятия*

реализованны

е меры по

устранению

выявленных
недостатков

факти

чески

й срок

реали
зации

1
 Показатели, характеризующие открытость и доступность информации об организации

социального обслуживания

1.1 Не в полном объеме Разместить информацию в До Ермакова Е. Ю  Раздел «Сведения об
образовательной
организации,
«Документы»

 размещена информация полном объеме на официальном 01.03.2024
 на официальном сайте сайте организации в далее Ответственный за
 организации в информационно- постоянно Размещение

информации на
сайте БОУ

 информационно- телекомуникационной сети  «Журавлевская  официальном сайте
 телекомуникационной «Интернет»  СОШ» организации в
 сети «Интернет» - абонентского номера   информационно-
  телефона;   телекомуникационной
  - адреса электронной почты;   сети «Интернет»
  - электронных сервисов (для

  подачи электронного

  обращения (жалобы,

  предложения), получения

  консультации по оказываемым

  услугам и иных.);

  - раздела официального сайта

  «Часто задаваемые вопросы»;

  - технической возможности

  выражения получателем услуг

  мнения о качестве условий

  оказания услуг организацией

  (наличие анкеты для опроса

  граждан или гиперссылки на

  нее).

2 Показатели, характеризующие доступность услуг для инвалидов

2.1 Не в полном объеме Обеспечение в организации До Быкова Н. П., Графа «Сведения о
 организации условий доступности, 01.09.2024 директор, ходе реализации
 обеспечены условиями позволяющими инвалидам далее  мероприятия»
 доступности, получать услуги наравне с постоянно  заполняется на
 позволяющими другими:   официальном сайте
 инвалидам получать - оборудованных входных групп   организации в

 услуги наравне с

другими

пандусами (подъемными
платформами);

  информационно-

телекомуникационной
     сети «Интернет»

  - выделенных стоянок для
автотранспортных средств
инвалидов;

- адаптированных лифтов,
поручней, расширенных дверных
проемов;

- сменных кресел-колясок;
- специально оборудованных
санитарно-гигиенических

помещений в организации.

2.2 Не в полном объеме
обеспечены в

организации условий
доступности,

позволяющих инвалидам
получать услуги наравне с

другими

Наличие в организации условий
доступности, позволяющих
инвалидам получать услуги
наравне с другими:
- дублирование для инвалидов по

слуху и зрению звуковой и
зрительной информации;
- дублирование надписей, знаков и
иной текстовой и графической
информации знаками;
- возможность предоставления
инвалидам по слуху (слуху и
зрению) услуг сурдопереводчика

(тифлосурдопереводчик);
- наличие альтернативной версии
официального сайта организации в
сети «Интернет» для инвалидов по
зрению;
- помощь, оказываемая
работниками организации,
прошедшими необходимое

обучение (инструктирование) по
сопровождению инвалидов в
помещениях организации и на
прилегающей территории;
- наличие возможности
предоставления услуги в

дистанционном режиме или на

дому.

До
01.09.2023

далее
постоянно

Быкова Н. П.,

директор,

Леонтович А.

В.,

подсобный
рабочий

Графа «Сведения о

ходе реализации

мероприятия»

заполняется на

официальном сайте
организации в

информационно-

телекомуникационной

сети «Интернет»

		2024-06-11T13:14:39+0600
	БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ЖУРАВЛЁВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"